ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №85
Приморского района Санкт-Петербурга

197372, Санкт-Петербург, ул. Камышовая, д. 6, корп. 3, тел./факс: 395-37-88 ИНН 7814088600

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

05.12.2016г. № 89/2-од

«О создании объектового звена Санкт-Петербургской территориальной подсистемы
РСЧС»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ
"О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера". Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в ГБДОУ № 85 объектовое звено Санкт-Петербургской территориальной
подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Назначить координационный орган управления - комиссию по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) в
составе:
Председатель -  заведующий Алышева Любовь Николаевна;
Члены комиссии: заместитель заведующего по АХР -  Калинина Эльвира Анатольевна,

Старший воспитатель -  Ступакова Валентина Ивановна,
Документовед -  Ясакова Юлия Александровна

3. Назначить постоянно действующий орган управления - уполномоченного на решение
задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций - воспитателя
Пахомову Наталью Александровну;

4. Обязанности органа повседневного управления возложить на сторожей Карпову
Любовь Александровну и Емельянову Наталью Сергеевну;

5. Создать пункт управления КЧС и ПБ в кабинете №29 (кабинет заведующего ГБДОУ
№85). Ответственный -  уполномоченный на решение задач в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны Пахомова Н. А.

6. Заместителю заведующего по АХР внести предложения по обеспечению резервами
финансовых и материальных ресурсов.

7. Уполномоченному на решение задач в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны обеспечить систему связи и оповещения
органов управления и сил единой системы.

. 8. Заместителю заведующего по АХЧ обеспечить объектовую систему оповещения
• ^  pо вания о чрезвычайных ситуациях.

'' свести до всего персонала в части, его касающегося.

за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и

Д & А о ^ ^ ^ ^ к зщ и й  ГБДОУ №85 ^  /  Л. Н. Алышева